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RZ.ROZ.2810.38.2.2021 

 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn.: „Usługi łączności telefonicznej stacjonarnej i 

internetu stacjonarnego dla potrzeb Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz jednostek 

organizacyjnych, funkcjonujących na jego terenie, na okres 36 miesięcy”, znak RZ.ROZ.2810.38.2021 

 
I. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 z dnia 11 września 2019r.  – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm.) udziela wyjaśnień 
oraz odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania: 

 
 

Pytanie nr 4: 
„Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie adresacji w postaci nieciągłej (2 podsieci) oraz czy posiada urządzenia 
do routingowania i czy skonfiguruje je we własnym zakresie” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie dopuszcza adresacji w postaci nieciągłej.  
Zamawiający posiada routery w technologii DSL i skonfiguruje je we własnym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 5: 
„Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie 
spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 
/cz.1 i cz.2/?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki 
akcyjnej, część komparycyjna umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.  
 
 
Pytanie nr 6: 
„W treści postanowień § 8, ust 5 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ Zamawiający wskazuje ”Kary 
umowne określone w ust. 1 niniejszego paragrafu, mogą być potrącane z wynagrodzenia przysługującego 
Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę i do czego upoważnia Zamawiającego” - dla skuteczności 
potrącenia nie jest wymagane w tym przypadku składanie dodatkowego oświadczenia przez Zamawiającego. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie, potrącenie kar umownych 
poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi odpowiedzialność wykonawcy. 
Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z 
wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. 
Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w 
przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w 
praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania 
swoich stanowisk. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?” 
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Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 7: 
„Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 8, ust 4 
Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./: „Zastrzeżenie kar umownych nie wyłącza odpowiedzialności 
Wykonawcy na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym”, z uwagi na okoliczność, iż 
odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy została określona w sposób bardzo szeroki, poprzez wskazane, 
że „łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy”. 
Zwrócić należy uwagę, że wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umożliwia również oszacowanie 
ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 8: 
„§ 8, ust. 1 b Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ - wnosimy o dodanie zapisu w treści: „(...) nie więcej niż 
miesięczna opłata abonamentowa dla danej usługi”. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 9: 
„§ 8 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ - wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po 
zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą 
prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 
24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). 
Informujemy iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o 
swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na 
ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a 
Wykonawcą. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Postępowania reklamacyjne prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej (Dz. U.  z 
2014r. poz. 284) nakłada obowiązek rozpatrzenia reklamacji usługi telekomunikacyjnej na dostawcę publicznie 
dostępnych usług telekomunikacyjnych. Przepisy te nie uzależniają możliwości naliczenia kar umownych w 
stosunku do Wykonawcy od przeprowadzenia takiego postępowania reklamacyjnego. W związku z tym, 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści wzorów umów w tym zakresie.  
 
 
Pytanie nr 10: 
„§ 3, ust 6 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ - prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest 
podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi 
Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres 
rozliczeniowy? 
Ponadto, czy z chwilą wyczerpania kwoty określone w Umowie (również w trakcie trwania okresu 
rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
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Zamawiający potwierdza, że to Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie, czy kwota 
brutto tego zadania jest wyczerpana. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania kwoty 
umowy z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy. 
W odpowiedzi na drugą część pytania Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzorów umów, o 
których mowa w pkt II niniejszego pisma.  
 
 
Pytanie nr 11: 
„§ 4, ust. 7 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ - czy Zamawiający zgodzi się zgłaszać uszkodzenia i awarie 
telefonicznie tylko na wskazaną przez wykonawcę Infolinię? Wykonawca informuje, że w kanale telefonicznym 
może zapewnić najkrótszy czas reakcji na zgłoszenie a ponadto Doradca telefoniczny może już przez telefon 
załatwić sprawę Zamawiającego, co w mniemaniu Wykonawcy zwiększy zadowolenie Zamawiającego z obsługi. 
Ponadto Wykonawca tylko w tym kanale kontaktu może zagwarantować bezzwłoczne potwierdzenie przyjęcia 
zgłoszenia SMS-em. Wszystkie rozmowy z Doradcami są nagrywane i w razie reklamacji odsłuchiwane, dlatego 
Zamawiający może mieć pewność prawidłowego przyjęcia jego zgłoszenia. 
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z przesyłania zgłoszeń awarii e-mailem. Wykonawca w e-mailu może nie 
otrzymać wystarczającej ilości informacji aby mógł ustalić źródło problemu a to może znacznie wydłużyć czas 
realizacji zgłoszenia. Doradca będzie musiał skontaktować się z osobą Zgłaszającą co może okazać się 
niemożliwe. Tylko zgłoszenie na Infolinię i odpowiedź na pytania zadane przez Doradcę umożliwią ustalenie 
źródła problemu. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. Wobec powyższego 
Zamawiający dokonuje stosownych zmian we wzorach umów, o których mowa w pkt II niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 12: 
„§ 3 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2/ - czy Zamawiający wyrazi zgodę aby pozostałe połączenia i usługi 
nie opisane w SIWZ i umowie byłyby rozliczane zgodnie z aktualnym Cennikiem oraz Regulaminem Wykonawcy 
stanowiącym załączniki do umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje świadczenia innych usług, aniżeli tych, wymienionych we wzorach 
umów.  
 
 
Pytanie nr 13: 
„§ 7, ust 2 Umowy /załącznik nr 2 SWZ – cz.1 i cz.2./ Rozliczenia „Należność będzie płatna w terminie do 30 dni 
od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT z zastrzeżeniem, że faktura 
będzie doręczona nie później niż w terminie 7 dni licząc od daty jej wystawienia.” - termin płatności jest liczony 
od dnia wystawienia faktury w systemie rozliczeniowym Wykonawcy. Istnieje możliwość ustawienia 
wydłużonego terminu płatności, ale datą początkową jest data wystawienia faktury, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na modyfikację zapisu, iż termin płatności jest liczony od daty wystawienia faktury?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów wzorów umów w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 14: 
„Pkt 7.3.2. SWZ /dotyczy doświadczenia – referencji/ - czy w przypadku ubiegania się o zamówienie dla więcej 
niż jednej części z pkt a) lub b) wystarczające będzie wykazanie doświadczenia dla części o najwyższej wartości 
zrealizowanych usług, czy też Zamawiający oczekuje w takim przypadku wykazania doświadczenia w realizacji 
usług o sumarycznej wartości dla wszystkich części, na które składana jest oferta?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia dla więcej niż 
jednej części postępowania, wystarczające będzie wykazanie doświadczenia dla części o najwyższej wartości 
zrealizowanych usług. Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, o 
których mowa w pkt II niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 15: 
„Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 20 sierpnia 2021r.?  
Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, 
Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w SWZ. Wymagania określone w postępowaniu 
przez Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie określony w 
SWZ, szczególnie że mamy okres urlopowy i mocno ograniczona jest kadra pracownicza Wykonawcy. 
Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie 
częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo 
przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia, o których mowa w pkt II 
niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie nr 16: 
„Wnosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do przyszłej umowy dokumentu Wykonawcy klauzuli informacyjnej 
/Informacji o tym, jak przetwarzamy dane osobowe przedstawicieli naszych klientów biznesowych oraz ich 
personelu/. Klauzula informacyjna dotyczy personelu Zamawiającego, którego dane będą udostępnione 
Wykonawcy przy zawarciu umowy i w toku współpracy. Powyższe mimo tego, 
że w   9 Umowy /załącznik nr 4 SWZ/ uregulowano kwestię informacji dla personelu Stron nie jest niestety ona 
kompatybilna z faktycznymi zasadami przetwarzania takich danych przez Wykonawcę, które znajdują się w 
załączonej klauzuli. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doleczenie niniejszej informacji do zawieranej przyszłej 
umowy?” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do przyszłej umowy dokumentu Wykonawcy - klauzuli informacyjnej. 
 
 

II. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Rzeszowie, działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r.  – 
Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm.) dokonuje 
poniższych zmian treści SWZ: 

 
1) Zmienia się treść § 3 ust. 6 „Wynagrodzenie” załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1-11 i dla 

Części 12-15, który otrzymuje brzmienie: 
 

„W przypadku wyczerpania kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, przed terminem określonym w § 5 

ust. 1 Umowy, Umowa zostanie rozwiązana przed terminem z upływem pełnego okresu rozliczeniowego. Z 

tytułu przedterminowego rozwiązania Umowy Wykonawca nie będzie miał żadnych roszczeń w stosunku do 

Zamawiającego.” 

 

2) Dodaje się § 4 ust. 7* „Serwis” w załączniku nr 2 do SWZ – Wzór umowy dla Części 1-11 i dla Części 12-

15, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca wskazuje następujący numer telefonu Infolinii, pod którym Zamawiający będzie mógł zgłaszać 

wszelkie nieprawidłowości związane, ze świadczeniem niniejszej usługi:  

Numer telefonu: ………………………………………….. 

*Treść ustępu zostanie dostosowana na etapie zawarcia umowy z Wykonawcą.” 
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3) Punkt 7.3.2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Zdolności technicznej lub zawodowej. 
Dotyczy WSZYSTKICH części zamówienia: 
Na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej Wykonawca musi wykazać wykonanie lub wykonywanie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 
zamówień, polegających na: 
a) świadczeniu usług dostępu do Internetu o wartości każdego z nich: 
- Dla Części 1 - minimum 18 000,00 zł brutto,  
- Dla Części 2 - minimum 1 500,00 zł brutto, 
- Dla Części 3 - minimum 2 800 zł brutto, 
- Dla Części 4 - minimum 5 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 5 - minimum 6 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 6 - minimum 5 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 7 - minimum 2 500,00 zł brutto, 
- Dla Części 8 - minimum 3 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 9 - minimum 40 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 10 - minimum 1 500,00 zł brutto, 
- Dla Części 11 - minimum 1 500,00 zł brutto, 
 
b) świadczeniu usług telefonii stacjonarnej o wartości każdego z nich: 
- Dla Części 12 – minimum 80 000,00 zł brutto, 
- Dla Części 13 - minimum 400,00 zł brutto, 
- Dla Części 14 - minimum 1 500,00 zł brutto, 
- Dla Części 15 - minimum 800,00 zł brutto, 
 
- wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane.  
Wykazywane zamówienia winny być poparte dowodami określającymi, czy te usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie. W przypadku usług nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. 
W przypadku gdy Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia dla więcej niż jednej części postępowania, 
wystarczające będzie wykazanie doświadczenia dla części o najwyższej wartości zrealizowanych usług. 
Kwalifikacja nastąpi na podstawie Załącznika nr 5 i 6 do Formularza oferty.” 

 
4) Punkt 13 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 10.10.2021 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”.  
 
5) Punkt 14.1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, 

do dnia 12.08.2021 r. do godz. 9:00” 
 
6) Punkt 14.7 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.08.2021 r. o godzinie 10:00”. 
 
 
 

III. Anuluje się dokument „Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz Oferty po zmianach z 
02.07.2021r.”, zamieszczony na Platformie Zamawiającego przy Wyjaśnieniach i zmianach 
treści SWZ  w dniu 02.07.2021 i w jego miejsce wprowadza się nowy dokument „Załącznik nr 
1 do SWZ – Formularz oferty po zmianach z 29.07.2021r.”, stanowiący Załącznik nr 1 do 
niniejszego pisma.  

 
Powyższe zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

ul. Hanasiewicza 17B, 35-103 Rzeszów 

tel.: 17 853 74 00, 17 853 74 40 fax: 17 853 64 21, e-mail: rzeszow@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

 

 
 
 
Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty po zmianach z 29.07.2021r. 
 


